
Jak se kratom užívá?

Nejčastěji se užívá formou drcených
listů – zelený prášek. Dále listů, které se
kouří nebo luhují ve formě čaje. Vyrábí

se i v tabletách. Má dva účinky –
stimulantní a tlumivý, záleží na

množství konzumace.
 

Velká dávka kratomu (10–15 gramů) má
tlumivé účinky a způsobuje ospalost.
Může vyvolat zácpu, nadměrné pocení
a pocit zmatenosti. Velmi vysoká dávka
kratomu (nad 15 gramů) má extrémní
sedativní účinky, může vést ke ztrátě

vědomí.
 

Množství 1-5 gramů působí stimulačně.
Může způsobit bušení srdce, zvýšený

nárůst energie, svědění kůže, zvracení,
průjem, ztrátu chuti k jídlu nebo úzkosti.
Pro potřeby zákazu ve školním řádu se

kratom vejde pod pojem návyková látka.
 

A co velká dávka?

Co může způsobit malá
dávka kratomu?

 

CO JE TO
KRATOM ?

Mitragyna speciosa, 
z níž se následně vyrábí kratom, je

tropickým stromem
dorůstajícím až do výšky 25 metrů
pocházejícím z jihovýchodní Asie. 

Jedná se o psychoaktivní látku, na
které vzniká závislost. V České

republice je legální a často se s ní
obchoduje jako se

sběratelským předmětem.

PŘEDÁVKOVÁNÍ:

DLOUHODOBÉ
UŽÍVÁNÍ:

neprodleně zavolejte záchrannou
službu na čísle 155. Pokud daná

osoba nedýchá, začněte
resuscitovat. Pokud je v bezvědomí

a dýchá, uložte ji do polohy na
boku. Předávkování se může
projevit zrychleným tepem,

zúženými zorničkami,
dezorientací, pomalým dýcháním,
nevolností, zvracením a pocením.

způsobuje závislost, může
vyvolat celkové vyčerpání,
deprese a úbytky na váze.

Užití velkého množství
kratomu v kombinaci s

alkoholem může být
smrtelné.

Pro 
bezplatnou 

konzultaci nás 
kontaktujte:

Mobil:  771 242 204
E-mail:

skerle@podaneruce.cz

CENTRUM PREV ENCE V BRNĚ
Společnost Podané ruce o.p.s.


